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lovs snarlige Gennemførelse har jeg da ment, 
det var rigtigt ikke at vente med Fremsæt- 
telsen til Efteraaret. Jeg tillader mig 
derfor at haabe paa en hurtig og velvillig 
Behandling af dette Lovforslag. 

Dernæst tillader jeg mig at fremsætte 
3 færøske Smaalovforslag. Det første drejer 
sig om Tillæg til Lov for Færøerne om Fi- 
skerilaan af 30. Januar 1923. Det gaar ud 
paa at anvende indtil 150 000 Kr. for inde- 
værende Finansaar til Udlaan til Fiskere, 
bosatte paa Færøerne. Det er i øvrigt over- 
ensstemmende med tidligere Lovforslag. 
Den eneste Ændring, der er sket, er, at 
Laanet skal forrentes med 4% pCt. i Stedet 
for 4 i Lighed med, hvad der gælder efter 
tilsvarende Forslag for det egentlige Dan- 
mark. 

Det andet færøske Lovforslag, jeg 
skal tillade mig at fremsætte, omhandler 
en Forandring i Lov Nr. 126 af 28; April 
1916 om offentligt Tiishud til Læge- og 
Sygebef ordring skasser, paa Færøerne. Efter 
Loven af 1916 ydes der Statstilskud, men 
kun til Befordringskasser i de Bygder, hvor 
der ikke bor Læge. Det er ubilligt, at Be- 
fordringskasser i de Bygder, hvor der bor 
Læge, ikke kan faa Statstilskud til Befor- 
dring af Patienter i Anledning af Indlæg- 
gelse paa Sygehus. Lagtinget bar enstem- 
migt vedtaget ' denne Ændring, og den er 
anbefalet af Amtmanden og Amtslægen 
og af de danske Myndigheder hernede. 
Ogsaa Justitsministeriet har fundet det 
rimeligt at imødekomme Ønsket om at 
skabe mere ligelige Forhold med Hensyn 
til disse Udgifter til Læge og Jordemoder. 
Udgiftsforøgelsen vil blive nogle ganske 
faa Tusinde Kroner om Aaret, og jeg tror 
at kunne anbefale ogsaa dette Forslag til 
Vedtagelse. 

Endelig er det' tredie færøske Forslag 
Forslag til Lov for Færøerne om Forhud, 
mod FisJceri med ',Bundslæb'evaad. Over- 
trædelserne af Forbudet mod Fiskeri med 
Bundslæbevaad er stadig blevet hyppigere, 
og Trawlfiskeriet antages overhovedet at 
være til større og større Skade for det 

홢 I færøske Fiskeri. Derfor har Lagtinget an- 
modet om, at de Bøder, der gælder, maa 
blive betydeligt forhøjet. Ogsaa det er 
anbefalet af Amtmanden, og det er altsaa 
denne Bødeforhøjelse, der her foreslaas. 
Efter dette Forslag kan der idømmes 
Bøder fra 5 000 til 15 000 Kr. for at drive 
ulovligt Bundslæbevaadsfiskeri, og ved § 2 
bestemmes det, at der kan idømmes Bøder 
fra 500 til 5 000 Kr. for den, der ikke paa 
Søterritoriet har samtlige Fangstredskaber 

' bortstuvede indenbords. 

Ogsaa disse 3 smaa færøske Lovfor., 
slag tillader jeg mig at anbefaleHil hurtig 
og velvillig Behandling i det høje Ting. 

. F o r m a n d e n :  Eksemplarer af de frem- 
satte Lovforslag vil blive omdelt. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af 15, Medlemmer til et Udvalg 
angaaende Forslag til Lov om, Statsanstalten 
for Livsforsikring. 

. Hertil valgtes: : Aubeck, Birch, J . .  V. 
Christensen, Marie Christensén, Henriette 
Grone, Ellinger, Hauch, Albert Jensen, Jensen 
(Aale), Kloppenborg - Sk/rumsager, Laurits 
Knudsen, Thomas Larsen, Stegger Nielsen, 
P. J. Pedersen og Bchovelin. - - 

Dernæst foretoges: 

Tredie Behandling af Forslag til Lov 
om en Erhvervstælling i Aaret 19 25. 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 763). 

: Der. var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ingen bad om Ordet. ' 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 
vedtoges enstemmigt med 42 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
oversendt til Folketinget. 

End videre foretoges: ; 

Første Behandling af Forslag til Lov om 
Udlaan af Stats-Laanelonden til Udstykning 
af Landejendomme. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
6323.) 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Hansen-Stavnsbjerg: Det foreliggende 
Lovforslag Oll Udlaan af Stats-Laanefon- 
dens Midler til de saakaldte U dstyknings., 
, foreninger er ikke noget nyt Lovforslag. 
Det er et Led i den Række af Love, hvis For- 
maal det har været at skaffe Jord til Opret- 


